

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL			PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES FÁBRICA DE CONFECCIONES										
FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA													
No. (1)	CÓDIGOS UNSPSC (2)	DETALLE (3)	UNIDAD DE MEDIDA (4)	ÁREA RESPONSABLE DE EJECUCIÓN (5)	MODALIDAD (6)	FECHA DE INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL (7)	CANTIDAD (8)	PRECIOS UNITARIOS (9)	TOTAL (10)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN GASTOS GENERALES (11)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN OPERACIÓN COMERCIAL (12)	VIGENCIAS FUTURAS GASTOS GENERALES AÑO (13) 2017	VIGENCIAS FUTURAS OPERACIÓN COMERCIAL AÑO(14) 2017
TOTAL PLAN FABRICA DE CONFECCIONES									80.783.707.374,70	-	80.477.369.502,70	-	286.337.872,00
511131 REINVERSIÓN FABRICA DE CONFECCIONES)									2.000.707.374,70	-	2.000.707.374,70	-	-
1	23121500 23121614	MAQUINA COSE Y CORTA	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	MARZO	5	18.000.000,00	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-
2	23121500 23121614	MAQUINA CERRADORA					1	20.000.000,00	20.000.000,00	-	20.000.000,00	-	-
3	23121500 23121614	MAQUINA PLANA DE DOS AGUJAS					6	28.000.000,00	168.000.000,00	-	168.000.000,00	-	-
4	23121500 23121614	PLANCHA MANUAL INDUSTRIAL					20	2.500.000,00	50.000.000,00	-	50.000.000,00	-	-
5	23121500 23121614	MAQUINA ZUNCHADORA AUTOMÁTICA					2	8.000.000,00	16.000.000,00	-	16.000.000,00	-	-
6	23121500 23121614	MAQUINA PARA SELLADO DE BOLSAS					3	2.500.000,00	7.500.000,00	-	7.500.000,00	-	-
7	23121500 23121614	TIQUETEADORAS					32	2.000.000,00	64.000.000,00	-	64.000.000,00	-	-
8	23121500 23121614	MAQUINA PLANA					3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00	-	-
9	23121500 23121614	MAQUINA GUILLOTINA					1	30.000.000,00	30.000.000,00	-	30.000.000,00	-	-
10	23121500 23121614	MAQUINA FILETEADORA 3 HILOS					3	7.000.000,00	21.000.000,00	-	21.000.000,00	-	-
11	23121500 23121614	MAQUINA FILETEADORA 5 HILOS					2	7.600.000,00	15.200.000,00	-	15.200.000,00	-	-
12	23121500 23121614	MAQUINA PARA PEGADO DE MANGA					1	25.000.000,00	25.000.000,00	-	25.000.000,00	-	-
13	23121500 23121614	MAQUINA AUTOMÁTICA DE EXTENDIDO					1	250.000.000,00	250.000.000,00	-	250.000.000,00	-	-
14	23121500 23121614	MESA DE EXTENDIDO CON BANDA TRANSPORTADORA (CONVEYOR)					1	280.000.000,00	280.000.000,00	-	280.000.000,00	-	-
15	23121500 23121614	MAQUINA ALIMENTADORA DE ROLLOS					1	50.000.000,00	50.000.000,00	-	50.000.000,00	-	-
16	23121500 23121614	MAQUINA FUSIONADORA DE BANDA CONTINUA					2	280.000.000,00	560.000.000,00	-	560.000.000,00	-	-
17	23121500 23121614	MAQUINA TROQUELADORA DE PUENTE					1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00	-	-
18	23121500 23121614	MAQUINA REVISADORA DE TELAS					1	30.000.000,00	30.000.000,00	-	30.000.000,00	-	-
19	23121500 23121614	MAQUINA AUTOJIG					1	120.000.000,00	120.000.000,00	-	120.000.000,00	-	-
20	23121500 23121614	PRENSAS DE VAPOR					2	50.000.000,00	100.000.000,00	-	100.000.000,00	-	-
21	N/A	Reconocimiento de mayores cantidades ejecutadas dentro de la Aceptación de Oferta N° 036-2015 "Adecuación FACON"					1	3.007.374,70	3.007.374,70	-	3.007.374,70	-	-
52 INDUSTRIAL									78.783.000.000,00	-	78.476.662.128,00	-	286.337.872,00
521 COMPRAR DE BIENES Y SERVICIOS									71.603.000.000,00	-	71.326.750.000,00	-	278.250.000,00
A-5-2-1-1-0-1-1-1 MATERIA PRIMA									67.108.600.000,00	-	67.108.600.000,00	-	-

[Handwritten signature]

No. (1)	CÓDIGOS UNSPSC (2)	DETALLE (3)	UNIDAD DE MEDIDA (4)	ÁREA RESPONSABLE DE EJECUCIÓN (5)	MODALIDAD (8)	FECHA DE INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL (7)	CANTIDAD (8)	PRECIOS UNITARIOS (9)	TOTAL (10)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN GASTOS GENERALES (11)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN OPERACIÓN COMERCIAL (12)	VIGENCIAS FUTURAS GASTOS GENERALES AÑO (13) 2017	VIGENCIAS FUTURAS OPERACIÓN COMERCIAL AÑO(14) 2017
1	31141505; 53141505; 11151700; 11151703; 11161800; 11162200; 13111010; 31152102; 53102507; 53102520; 53141500; 53141503; 53141600; 111616100; 11161700; 11161800; 11162100; 11162200; 31201509; 53141500; 11162114; 53102500; 55121715; 48101609; 53141600; 60101401; 60121900; 23121500	ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y MATERIA PRIMA PARA LA CONFECCIÓN DE UNIFORMES PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS DIFERENTES CONVENIOS SUSCRITOS POR EL FONDO ROTATORIO.	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	ABRIL	GLOBAL	16.644.000.000,00	16.644.000.000,00	-	16.644.000.000,00	-	-
2	11161600; 11161700; 11161800; 11162100	TELA PARA UNIFORMES	METRO	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	MARZO	2.000.000	21.500,00	43.000.000.000,00	-	43.000.000.000,00	-	-
3	11161800	ADQUISICION DE OTROS INSUMOS	N/A	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	JULIO	1	7.464.600.000,00	7.464.600.000,00	-	7.464.600.000,00	-	-
A-3-2-1-1-0-1-1-5 OTRAS MATERIAS PRIMAS									4.494.400.000,00	-	4.218.150.000,00	-	278.250.000,00
1	N/A	PRESTACIÓN SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO CON COBERTURA (VF)	N/A	FACON		ENERO	1	278.250.000,00	278.250.000,00	-	-	-	278.250.000,00
2	78101900	PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIALIZADO EN EL TRANSPORTE DE MATERIA PRIMA	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	MARZO	1	650.000.000,00	650.000.000,00	-	650.000.000,00	-	-
3	24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 45 X 60 CMS	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	ABRIL	600000	350,00	210.000.000,00	-	210.000.000,00	-	-
4	24111503	BOLSA PLÁSTICA DE 65 X 90 CMS	UNIDAD	FACON		ABRIL	8000	550,00	4.400.000,00	-	4.400.000,00	-	-
5	55121600	TIQUETE AUTO-ADHESIVO	UNIDAD	FACON		ABRIL	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00	-	-
6	55121600	OTROS TIQUETE AUTO-ADHESIVO (REVISIÓN Y CHEQUEO)	UNIDAD	FACON		ABRIL	50000000	1,60	80.000.000,00	-	80.000.000,00	-	-
7	24121503	CAJA D CARTÓN LARG 55CM ANCHO 50CM ALTO 34CM	UNIDAD	FACON		ABRIL	60000	11.000,00	660.000.000,00	-	660.000.000,00	-	-
8	24121503	CAJA D CARTÓN LARG 95CM ANCHO 50CM ALTO 23CM	UNIDAD	FACON		ABRIL	5000	12.000,00	60.000.000,00	-	60.000.000,00	-	-
9	49101609; 53141600; 60101401; 60121900	BORDADOS Y APLIQUES	UNIDAD	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	MAYO	1	20.000.000,00	20.000.000,00	-	20.000.000,00	-	-
10	44103124; 55121600; 31201509	MATERIALES PARA IDENTIFICACIÓN CÓDIGO AZTECA (cinta cera, cinta nylon, etiquetas autoadhesivas, cinta de transferencia térmica)	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	ABRIL	1	80.000.000,00	80.000.000,00	-	80.000.000,00	-	-
11	48201102 60104927 81101703	MUESTRAS, PRUEBAS Y TRANSPORTE CERTIFICACIÓN NIJ, CHALECOS BLINDADOS	UNIDAD	FACON	CONTRATACIÓN DIRECTA	ABRIL	1	300.000.000,00	300.000.000,00	-	300.000.000,00	-	-
12	20121400 23290000 23153100 23121600 60121500 60121300	INSUMOS PARA CORTE Y CONFECCIÓN Y CALIDAD	UNIDAD	FACON	LICITACIÓN PÚBLICA	ABRIL	1	2.073.750.000,00	2.073.750.000,00	-	2.073.750.000,00	-	-

No. (1)	CÓDIGOS UNSPSC (2)	DETALLE (3)	UNIDAD DE MEDIDA (4)	ÁREA RESPONSABLE DE EJECUCIÓN (5)	MODALIDAD (6)	FECHA DE INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL (7)	CANTIDAD (8)	PRECIOS UNITARIOS (9)	TOTAL (10)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN GASTOS GENERALES (11)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN OPERACIÓN COMERCIAL (12)	VIGENCIAS FUTURAS GASTOS GENERALES AÑO (13) 2017	VIGENCIAS FUTURAS OPERACIÓN COMERCIAL AÑO(14) 2017
522 OTROS GASTOS INDUSTRIAL									7.160.000.000,00	-	7.149.912.128,00	-	10.087.872,00
5-2-2-1-0-4 GASTOS POR CONTROL DE CALIDAD									45.000.000,00	-	45.000.000,00	-	-
1	73152103	SERVICIO DE MANTENIMIENTO EQUIPOS DE CALIDAD	UNIDAD	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	AGOSTO	1	45.000.000,00	45.000.000,00	-	45.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-5 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS									100.000.000,00	-	100.000.000,00	-	-
1	N/A	CARROSA Y ESTÁN DE PARTICIPACIÓN EN FERIAS	UNIDAD	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA	JUNIO	1	100.000.000,00	100.000.000,00	-	100.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-7 HONORARIOS									35.087.872,00	-	25.000.000,00	-	10.087.872,00
1	N/A	SUSTITUCIÓN AO.038-16 REALIZACIÓN ANÁLISIS SITUACIONAL DE PUESTO DE TRABAJO DESTINO CALIFICACIÓN ORIGEN DE ENFERMEDAD	UNIDADES	FACON	N/A	ENERO	1	10.087.872,00	10.087.872,00	-	-	-	10.087.872,00
2	80111509	ESTUDIO DE CONDICIONES DE PUESTO DE TRABAJO Y ANÁLISIS DE VULNERABILIDAD	UNIDADES	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	JUNIO	1	15.000.000,00	15.000.000,00	-	15.000.000,00	-	-
3	80111509	SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE ANÁLISIS SITUACIÓN DE TRABAJO CON DESTINO A LA CALIFICACIÓN DE ORIGEN DE ENFERMEDAD, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL DECRETO 1352 DEL 2013 ARTICULO 30	UNIDADES	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	JUNIO	1	10.000.000,00	10.000.000,00	-	10.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-8 SERVICIOS									561.500.000,00	-	561.500.000,00	-	-
1	78122304 78121900	SERVICIO DE RECOLECCIÓN, TRANSPORTE Y/O DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS (ANUAL)	SERVICIOS	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	MAYO	1	1.500.000,00	1.500.000,00	-	1.500.000,00	-	-
2	81101711 81101713 81101702	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA DE IMPLEMENTACIÓN DE LA CONEXIÓN ELÉCTRICA REGULADA, SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO Y SISTEMA CONTRA INCENDIOS PARA LA FACON	SERVICIOS	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	JULIO	1	260.000.000,00	260.000.000,00	-	260.000.000,00	-	-
3	81101711 81101713 81101702	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA DIAGNOSTICO MEJORA DEL SISTEMA DE PRODUCCIÓN CON LA METODOLOGÍA KAIZEN	SERVICIOS	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA	JULIO	1	300.000.000,00	300.000.000,00	-	300.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-10 MANTENIMIENTO									2.620.000.000,00	-	2.620.000.000,00	-	-
1	72151800 73152100	SUMINISTRO DE REPUESTOS Y/O ACCESORIOS INSUMOS PARA LA MAQUINARIA DE LA FABRICA DE CONFECCIONES	SERVICIOS	FACON	LICITACIÓN PUBLICA	FEBRERO	1	2.000.000.000,00	2.000.000.000,00	-	2.000.000.000,00	-	-
2	12151800 13152100	PRESTACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE MANTENIMIENTO EN EL ÁREA DE AUTOMATIZACIÓN Y ELECTRÓNICA	SERVICIOS	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	MARZO	1	100.000.000,00	100.000.000,00	-	100.000.000,00	-	-
3	12151800 13152100	SERVICIO DE MANTENIMIENTO A EQUIPOS INDUSTRIALES Y REDES DE ABASTECIMIENTO DE ENERGÍA	SERVICIOS	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	MAYO	1	90.000.000,00	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-
4	77121504 77121508	HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA DE CONFECCIÓN INDUSTRIAL	SERVICIOS	FACON	MÍNIMA CUANTÍA	MAYO	1	30.000.000,00	30.000.000,00	-	30.000.000,00	-	-
5	77121504 77121508 81101711 81101713 81101702	IMPLEMENTACIÓN DE LA CONEXIÓN ELÉCTRICA REGULADA, SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO Y SISTEMA CONTRA INCENDIOS	SERVICIOS	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA	MAYO	1	200.000.000,00	200.000.000,00	-	200.000.000,00	-	-
6	77121504 77121508	MANTENIMIENTO LOCATIVO	SERVICIOS	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	AGOSTO	1	200.000.000,00	200.000.000,00	-	200.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-11 SERVICIOS PÚBLICOS									573.000.000,00	-	573.000.000,00	-	-
1	N/A	20481-ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	SERVICIOS	FACON	N/A	Todos los meses	1	62.000.000,00	62.000.000,00	-	62.000.000,00	-	-
2	N/A	20482-ENERGIA	SERVICIOS	FACON	N/A	Todos los meses	1	412.000.000,00	412.000.000,00	-	412.000.000,00	-	-
3	N/A	20483-GAS NATURAL	SERVICIOS	FACON	N/A	Todos los meses	1	53.000.000,00	53.000.000,00	-	53.000.000,00	-	-
4	N/A	AVANTE	SERVICIOS	FACON	N/A	Todos los meses	1	35.000.000,00	35.000.000,00	-	35.000.000,00	-	-
5	N/A	TELÉFONO, FAX Y OTROS	SERVICIOS	FACON	N/A	Todos los meses	1	11.000.000,00	11.000.000,00	-	11.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-18 SERVICIOS ASEO, CAFETERIA, RESTAURANTE									300.000.000,00	-	300.000.000,00	-	-
1	50182001: 50202306	REFRIGERIOS CON DESTINO A LA FABRICA DE CONFECCIONES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA	UNIDADES		CONTRATACIÓN DIRECTA	FEBRERO	377.280,00	795,17	300.000.000,00	-	300.000.000,00	-	-

No. (1)	CÓDIGOS UNSPSC (2)	DETALLE (3)	UNIDAD DE MEDIDA (4)	ÁREA RESPONSABLE DE EJECUCIÓN (5)	MODALIDAD (6)	FECHA DE INICIO DEL PROCESO CONTRACTUAL (7)	CANTIDAD (8)	PRECIOS UNITARIOS (9)	TOTAL (10)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN GASTOS GENERALES (11)	VALOR TOTAL ASIGNACIÓN OPERACIÓN COMERCIAL (12)	VIGENCIAS FUTURAS GASTOS GENERALES AÑO (13) 2017	VIGENCIAS FUTURAS OPERACIÓN COMERCIAL AÑO(14) 2017
5-2-2-1-0-20 SEGURIDAD INDUSTRIAL									133.000.000,00	-	133.000.000,00	-	-
1	85101709	REALIZACIÓN DE RE INDUCCIÓN Y ENTRENAMIENTO A LA BRIGADA DE EMERGENCIAS DE LA FABRICA DE CONFECCIONES, CON EL FIN DE MINIMIZAR LA PERDIDAS (HUMANAS, MATERIALES, ENTRE OTRAS.) ASOCIADAS CON LA OCURRENCIA DE UNA EMERGENCIA AL INTERIOR DE LA FACON	SERVICIOS	FACON	MENOR CUANTÍA	AGOSTO	1	10.000.000,00	10.000.000,00	-	10.000.000,00	-	-
2	55121725	ELEMENTOS PARA BOTIQUIN PARA FABRICA Y LÍNEA DE BORDADOS	UNIDADES	FACON	MENOR CUANTÍA	AGOSTO	1	13.000.000,00	13.000.000,00	-	13.000.000,00	-	-
3	55121725	SERVICIO DE AREA PROTEGIDA	SERVICIOS	FACON	MENOR CUANTÍA	AGOSTO	1	20.000.000,00	20.000.000,00	-	20.000.000,00	-	-
4	55121725	SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD PARA RUTAS DE EMERGENCIA DE LA FABRICA DE CONFECCIONES Y PARA LA LÍNEA DE BORDADOS DE FUNZA	UNIDADES	FACON	MENOR CUANTÍA	AGOSTO	1	20.000.000,00	20.000.000,00	-	20.000.000,00	-	-
5	85121808	BATERIA DE INSTRUMENTOS PARA EVALUAR RIESGO PSICOSOCIAL	SERVICIOS	FACON	MENOR CUANTÍA	JULIO	1	10.000.000,00	10.000.000,00	-	10.000.000,00	-	-
6	85111500	PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA PARA RIESGO BIOMECANICO	SERVICIOS	FACON	MENOR CUANTÍA	JUNIO	2	6.000.000,00	12.000.000,00	-	12.000.000,00	-	-
7	85101808 85101708 85101709 85101809	CAPACITACIONES PERSONAL SG SST	SERVICIOS	FACON	MENOR CUANTÍA	JUNIO	6	8.000.000,00	48.000.000,00	-	48.000.000,00	-	-
5-2-2-1-0-21 MATERIALES Y SUMINISTROS									2.792.412.128,00	-	2.792.412.128,00	-	-
1	50181901	ARCHIVADOR DE DOCUMENTOS	UNIDAD	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	MAYO	8	500.000,00	4.000.000,00	-	4.000.000,00	-	-
2	56101708	LOCKER	UNIDAD	FACON		MAYO	100	650.000,00	65.000.000,00	-	65.000.000,00	-	-
3	50181901	TORRE DE GAVETERES	UNIDAD	FACON		MAYO	5	4.800.000,00	24.000.000,00	-	24.000.000,00	-	-
4	56101518	RACK DE ALMACENAJE	UNIDAD	FACON		MAYO	40	180.000,00	7.200.000,00	-	7.200.000,00	-	-
5	56101519	MESA DE MADERA (MESA CAMBIO)	UNIDAD	FACON		MAYO	1	3.000.000,00	3.000.000,00	-	3.000.000,00	-	-
6	56101519	MUEBLE DE MESA DE CAMBIO	UNIDAD	FACON		MAYO	4	3.000.000,00	12.000.000,00	-	12.000.000,00	-	-
7	56101519	MUEBLE PARA MUESTRAS OFICINA TÉCNICA	UNIDAD	FACON		MAYO	2	3.000.000,00	6.000.000,00	-	6.000.000,00	-	-
8	56101519	MUEBLE SOBRE MEDIDAS PARA CABINA DE LUCES	UNIDAD	FACON		MAYO	1	3.000.000,00	3.000.000,00	-	3.000.000,00	-	-
9	30191501	ESCALERAS PLEGABLES	UNIDAD	FACON		MAYO	8	480.000,00	3.840.000,00	-	3.840.000,00	-	-
10	43211512	COMPUTADORES ESCRITORIO	UNIDAD	FACON		MAYO	15	6.000.000,00	90.000.000,00	-	90.000.000,00	-	-
11	47121802	ASPIRADORA INDUSTRIAL	UNIDAD	FACON		MAYO	11	3.000.000,00	33.000.000,00	-	33.000.000,00	-	-
12	60104917	ESTABILIZADORES	UNIDAD	FACON		MAYO	3	4.000.000,00	12.000.000,00	-	12.000.000,00	-	-
13	N/A	OTROS GASTOS AMBIENTALES	UNIDAD	FACON		AGOSTO	1	10.000.000,00	10.000.000,00	-	10.000.000,00	-	-
14	22101801	MANLIFT	UNIDAD	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	JUNIO	1	350.000.000,00	350.000.000,00	-	350.000.000,00	-	-
15	N/A	CAJA MENOR	UNIDAD	FACON	N/A	Todos los meses	12	3.500.000,00	42.000.000,00	-	42.000.000,00	-	-
16	39121700	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	UNIDAD	FACON	SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTÍA	SEPTIEMBRE	1	2.127.372.128,00	2.127.372.128,00	-	2.127.372.128,00	-	-

Firmas (15)

Capitán YIMMI ANTONIO PARRA CASTILLO
Coordinador Grupo de Mantenimiento de Confecciones (E)

Teniente Coronel JOSE IGNACIO VÁSQUEZ RAMÍREZ
Subdirector Operativo (E)

Coronel JORGE ALVEIRO CARRILLO DEL GADO
Encargado de las funciones de la Dirección General de Fondo Rotatorio de la Policía.